Barrile, Domina Angela minutula, Domina Marella Gargana, Domina Laura Guindacia, 

Domina Cecilia Gargana, Domina Rebecha Capice, Domina Hieronima Carazula, et Domina 

Laura Guindacia [18+1] monialibus dicti Monasterij congregatis … ex una parte. Et Egregio 

Notario Michaele Polverino, et Magnifico V.J.D. Domino Marco Antonio Pol.no de Neapoli 

filio ipsius Monasterio Michaelis … ex parte altera. Predicte vero Domina Abatissa, et 

Moniales … asseruerunt … habere, tenere, et possidere … quendam fundicum consistentem 

in non nullis, ac diversis domibus in diversis membris, et hedificiis situm et positum in 

plathea Sancti Ligorij, iuxta alia bona dicti Monasterij olim per dictum Monasterium locate, et 

concesse magistro Leonardo Graciuso pellipario, iuxta bona condam Magnifici Bartoldi 

Carrafa de Neapoli, iuxta dictum Monasterium, viam publicam, et alios confines … percipium 

annatim dipensione ducatos triginta unum de carlenis dictumque fundicum cum domibus 

predictis ad presens maximam patere ruinam, et nisi de celeri dicte ruine providatus pro 

maiori parte in brevi in collapsum venire dixerunt, et non habentes pecuniam premartibis, nec 

modum aliquem unde possent propterea se ipsam Abatissam, et moniales deliberasse, et 

tractatum habuisse con pluribus, et diversis personis, et signanter cum dicto patre, et filio 

dictum fundicum cum domibus predictis in emphiteosim perpetuum locandum, et 

concedendum … censu, quod suis proprii sumptibus laboribus, et expensis dictum fundicum, 

et domos reparet … pro annuo redditu, sive censu dicti fundici ducatos quadraginta de 

carlenis argenti … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3416 bis; Pinto, Ricerca 2011). 

- Die ultimo Mensis Martij secunde Ind. 1514 lo dicto mon.io, et donne monache concedeno 

al Not.o Michele polverino, et al M.co v.j.d. Marco ant.o polverino suo figlio uno fundico 

consistente in piu, et diverse case et hedifitijs sito in la strada de santo ligoro Jux le case 

concesse a’ mastro bennardo gracioso Iux le robbe del m.co bertoldo carrafa, et lo dicto 

mon.io, et la via pu.ca, a’ censo de ducati quaranta lo anno, appar instro facto per mano de 

not.o vinc.o de bossis … quale se conserva in cascia de dicta infir.ia n. 85 quale casa al p.nte 

[1548] se possede per michele job polverino figlio del sup.to m.co marco ant.o et al p.nte per 

lo m.co pirro ant.o polverino suo fr.o (ASNa, Mon. sopp., vol. 3407, a. 1550 f. 3r; Pinto, 

Ricerca 2011). 

1521 - Queste sono le intrate delli censi delle case quale se recepeno per la Infermaria in lo 

anno none ind.s 1521 … Da mastro lonardo gratiuso pellettero per la casa q.le dallo 

monasterio della q.le rende omne anno vinticinque ducati senna fanno questa parte vj otto 

ducati ne tocca allo monasterio tre carlini et vinti …, otto altri ducati ne toccanno ad S.ta m.a 

dello stato et delli altri otto ducati … restanti ne toccano questi ducati … allo Infermaria et 

altri tanti alla sacrestia … (ASGA, n. 88; Pinto, Ricerca 2011). 

20.4.1523 - In Nomine Domini Nostri Iesu Xpi Amen. Anno a Nativitate ipsius millesimo 

quingentesimo vicesimo tertio. Regnantibus … Carolo … et Domine Ioanna de Aragonia … 

anno octavo feliciter amen. Die vicesimo mensis Aprilis undecime Inditionis Neapoli … 

Ioannes Dominicus Grassus … Notarius … quod predicto die … accersitis … ad Venerabilem 

Ecclesiam, et Monasterium Sancti Ligorij de Neapoli … constitutis … Domine Tarsilla 

Guinnatia Abbatissa … ex una parte. Et magnifico Domino Marco Antonio Pulverino de 

Neapoli utriusque iuris Doctore … ex parte altera. Prefate vero partes … asseruerunt pariter 

coram nobis inter partes ipsos nominibus ortas fuisse materiam questionis, et differentie in 

Sacro Regio Consilio super eo V3:, quod dictum Monasterium Sancti Ligorii pretendebat 

dictum Dominum Marcum Antonium debere certa hedificia suarum domorum per dictum 

Monasterium sibi in emphiteosim perpetuum concessam sitarum, et positarum in platea dicta 

de Sancto Ligoro, iuxta dictum Monasterium, iuxta domos heredum condam Domini Bertoldi 

Carrafa, iuxta bona heredum condam Magistri Leonardi de Gratiuso reddititia dicto 

Monasterio, et viam publicam; debere demoliri facere, et redducere ad certam mensuram 
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prout in decto instrumento concessionis dictarum domorum continetur; nec non, et certa alia 

debere per dictum dominum Marcum Antonium adimpleri, et observari, et ex hiis, et aliis 

rationibus, et causis dictas domos fuisse devolutas dicto Monasterio, vel ad minus dicta 

membra redduci ad certam mensuram prout in actis fabricatis, et actitatis in dicto Sacro Regio 

Consilio in quibus pro Magistro Actorum intervenit Egregius Antonij Mancusius dixerunt 

latius contineri: Et à converso dictus dominus Marcus Antonius pretendebat prout pretendit 

contrarium … transire … prefatus dominus Marcus Antonius promisit, et convenit 

stipulatione legittima precedente … et per totum mensem Octobrij primi futuri coperiri facere 

suis sumptibus, et expensis ad tectum, seu ad teculis omnes cameras contiguas sale dictorum 

domorum collaterales, et coniunctas, ac confinatas cum domibus dictorum heredum condam 

dicti Domini Bertoldi Carrafa in quibus impresentiarum habitat Ex.is Dominus Geronimus de 

Francisco locum tenentes Regie Camere Summarie … Item quod dictus Dominus Marcus 

Antonius teneatur suis sumptibus extollere in altum dictum parietem divisorum dictas domos 

concessas dicto domino Marco Antonio à Monastero predicto per palmos viginti [m. 5,28] 

ultra altitudinem in qua impresentiarum existit … Item quod dictus Dominus Marcus 

Antonius teneatur … extollere in altum parietem dividentem domos dicti domini Marci 

Antonii à domibus concessas per dictum Monasterium condam Magistro Leonardo de 

Gratiuso … dicto Domino Marco Antonio non possit haberi aspectus nec videri, seu 

discoperiri dictum Monasterium, et eius loca … claudere duos fenestras … parietem 

divisorium, seu dividentem dictas domos à dicto Monasterio, et omnia alia, que forte 

imposterum construerentur iusta parietem predictum coperiri facere ad tectum, et non ad 

astracum, et quod tectum predictum non sit maioris altitudinis, quod est impresentiarum 

ostracus magnus dicti Monasterij contiguus cum dicta pariete divisorio ut supra particulariter 

dictum fuit in tecto dicti retrecti: Verum se ipse dominus Marcus Antonius voluisset construj 

facere quecumque membra iusta dictum parietem dividentem dictas domos à dicto Monasterio 

cum astracii ad solem, quod liceat construi facere dummodo non sut majoris altitudinis, quam 

ad presens est ostracii quoquine domorum dicti domini Marci Antonii iusta domos condam 

magistri Leonardi pelliparij, et dictum murum divisorum, et per palmos tres ultra dictum 

ostracum … Item quod ex quo in domibus concessi dicto condam Magistro Leonardo de 

Gratiuso sunt nonnulle sasine … Presentibus … Magnifico donno Pirro Ioanne Spinello de 

Neapoli, Magnifico Ioanne Paulo de Apenna de Neapoli Nobili Andrea Cavalerio de Neapoli 

Nobili Andrea de Apenna … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3420; Pinto, Ricerca 2011). 

19.6.1529 - [f. 15r] Die xviiij mensis Iunij 2
e
 Ind. 1529 Neapoli Per Mag.cam et R.dam d.nam 

Camillam Spinellam Abba ven.lis mon.rij santi ligorij mayoris de Neapoli in p.nti p.o 

quinterno furunt annotati et descripti per Ma.cum Alexandri pansulij procutatoris eiusdem 

Mon.rij omnes Redditus Census Pensionis terratici bonorum ipsius Mon.rij Stabilium 

existentium intus et extra civitates Neapolis qui debent prout infra particularis [f. 15v] … Li 

Mag.ci Scipione, Iulio, Ioan camillo, prospero, et locretia de gratioso, figli et heredi del 

q.dam ms loise et per ipsi Madama Andriana aulassa lloro matre et tutrice et Madama 

helisabetta lloro avia et tutrice per la casa che teneno inla piazia de s.to ligoro pagano de 

censo lo anno docati otto tari uno grana tridece et denare dui deveno per lo anno 2
e
 Ind. d. 

8.1.13-2 (ASGA, n. 89, f.15v; Pinto, Ricerca 2011). 

30.3.1546 - In nomine Domini Nostri Jhsu xpi Amen. Anno a’ Nativitate ipsius Millesimo 

quingentesimo quatragesimo sexto Regnantibus Potentissimo Carolo quinto Divina sibi 

favente Clementia Romanorum Imperatore semper Augusto Rege Germanie, et Ioanna de 

Aragonia Matre eodemque Carolo eius filio primogenito eadem gratia regibus Castelle 

Aragonum Utriusque Sicilie Hierusalem ungarie, dalmatie, croatie Regnorum vero eorum in 

hoc Regno Sicilie citrafarum Anno Trigesimo primo. Imperij vero Anno decimo septimo 

feliciter amen. Die trigesimo mensis Martij quarte Inditionis Neapoli: Nos Anellus de Rosa de 
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Neapoli … Iudex Ioannes Petrus Cannabarius dicte civitatis Neapoli … Notarius … quod 

predicto die ad preces, et requisitionis instanciam nobis … accessimus ad Venerabile 

Monasterium Santi Ligorij maioris de Neapoli ordinis Sancti Benedicti: Et dum essemus 

ibidem in Ecclesia dicti Monasterij inventisque per nos, ac in nostri presentia personaliter 

constitutis Magnifica, et Reverenda, ac Venerabilibus Religiosis Domina Maria Galiota 

Abbatissa dicti Monasterij, Domina Violanta Brancatia, Domina Lojsa del Thufo, Domina 

Cubella Brancatia, Domina Antonia Gargana, Domina Camilla de Duce, Domina Ribecca 

Capitia, Domina Bricida Vulcana, Domina Julia Caraziola, Domina Cornelia Caraziola, 

Domina Margarita Grisona, Domina Ciccharella Dentece, Domina Hieronima Caraziola, 

Domina Beatrice Spinella, Domina Lucretia Caracziola, Domina Hieronima dela Racta, 

Domina Vincentia Barrili, Domina Laodomia Spinella, Domina Faustina Barrili, Domina 

Catharina Brancatia, Domina Paula Brancatia, Domina Ipolita Capana, Domina Francesca 

Galiota, Domina Beatrice Carrafa, Domina Diana Brancatia, Domina Ioanna Caracziola, 

Domina Ioanna Sarisale, Domina Camilla Sarisale, Domina Saba de Tufo, Domina Sabella de 

Lofredo, et Domina Victoria Galiota Monialibus [n. 31] … ex una parte: Et nobilibus 

Andriana haulas de Neapoli vidua relicta condam nobilis Ioannis Loysij Graciosi de 

Neapoli, et Lisabecta de Palma socera dicte Adriane similiter vidua jure romano viventibus 

ut dixerunt; Nec non, et Scipione, et Ioanne Camillo Graciosis de Neapoli filiis, et 

coheredibus dicti condam Ioannis Loysij, et fratribus utrinque coniunctis Agentibus … pro se 

ipsis … et pro parte Iulij, et Prosperj Graciosi similiter fratrum utrinque coniunctorum, et 

filiorum dicte Adriane … predicti lisabecta, Adriana, scipio, et Ioannes Camillus … ex parte 

altera: Et nobili Alexandro Pansulio … ex altera: Prefati vero Adriana, Lisabecta, et fratres 

dictis nominibus sponte asseruerunt coram nobis … ipsas Adrianam, et Lisabectam habere, 

tenere, et possidere … quasdam earum domos in pluribus, et diversis membris inferioribus, et 

superioribus consistentes cum cortilio puteo, et cantaro cum duabus apothecis subtus eas 

similiter in certis aliis membris inferioribus, et superioribus consistentibus, sitas, et positas 

domos ipsas cum apothecis predictis in hac civitate Neapolis in platea vulgariter dicta de 

Santo Ligoro, seu de Santo Iennarello juxta, et proprie dictum Monasterium a’ pluribus 

partibus juxta bona heredum condam Magnifici Marci Antonij Pulverini redditicia dicto 

Monasterio, et viam publicam … annuo redditu, sive censu emphiteutico perpetuo ducatorum 

viginti quinque de carlenis … Et a converso prefatus Alexander sponte asseruit coram nobis 

… habere, tenere, et possidere … quendam fundicum domorum cum quatuor domibus 

unaquaque ipsarum consistente in membris tribus uno inferiori, et duobus superioribus cum 

puteo, cantaro, et furno coibus in fundico predicto, et cum coquina supra dictum puteum, et 

furnum situm, et positum in hac civitate Neapolis in platea dicta deli Ferrari de Capuana, juxta 

bona Domni Pacluani Ritis, juxta bona Minici Scolorze viam publicam, et alios confines 

superioribus diebus per dictum Alexandrum submissum dictum Fundicum cum domibus dicte 

Infirmarie eiusdem Monasterij sub onere annui, redditus, sive census ducatorum triginta sex 

de carlenis ipsumque censum in positum super dicto fundico, et domibus venditum per dictum 

Alexandrum dicte Infirmarie … Presentibus Iudice Anello de Rosa de Neapoli Nobili Io: 

Francisco de Palma venerabili domno Io: dominico Dalmatio … Io Ioani Francisco de Palma 

de Napoli so’ testimonio … Anno Domino Millesimo quingentesimo quatragesimo sexto 

Regnantibus supradictis Die primo mensis Aprilis quarte Inditionis Neapoli: Nos Augustinus 

Cirillus de Neapoli … Iudex Ioannes Petrus Canabarius dicte civitatis Neapoli … Notarius … 

quod predicto die in nostri presentia constituti Nobiles Julius, et Prosper Graciosi de 

Neapoli fratres utriusque coniuncti Agentes … sponte asseruerunt coram nobis super externo